ПРОТОКОЛ
публичных  слушаний
по проекту схемы  теплоснабжения г.Киржач

Дата и время проведения

06 мая 2015 г.   14-00

зал заседаний администрации городского поселения г. Киржач,  по адресу:                г. Киржач, мкр. Красный Октябрь, ул. Пушкина, 8 «б», 2 этаж.

      Основание проведения  -  постановление главы городского поселения г. Киржач от  20.04.2015 № 329.
   На слушаниях присутствовали  15  зарегистрированных  участников (жители  города,   депутаты городского  Совета,  представители  ресурсоснабжающих организаций,  администрации города).
    Вопрос, вынесенный на публичные слушания: обсуждение проекта схемы теплоснабжения г. Киржач.

   Председательствующий на слушаниях: М.Н.Мошкова,   заместитель главы администрации  по вопросам жизнеобеспечения.

    Секретарь слушаний - О.М. Григорьева, заведующий отделом  ЖКХ МКУ «Управление городским хозяйством».
Утвержден порядок ведения:

1. О проекте схемы теплоснабжения.

Докладывает:  М.Н. Мошкова,  заместитель главы по вопросам жизнеобеспечения населения.

2. Выступления по данному вопросу не более 10 мин.
3. Обсуждение проекта решений публичных слушаний.

СЛУШАЛИ:

А.А. Голованова - председателя Совета народных депутатов:  с разъяснением регламента слушаний.
М.Н. Мошкову: доложила о состоянии объектов теплоснабжения городского поселения г. Киржач, о технической и экономической ситуации в теплоснабжающих организациях:  «Необходимо срочно актуализировать схему теплоснабжения, уменьшать количество ресурсоснабжающих организаций, уходить от нерентабельных, неэффективных источников теплоснабжения, сокращать протяженность изношенных сетей теплоснабжения, по возможности уходить от централизованного теплоснабжения к индивидуальному.

ВЫСТУПИЛИ:

А.Ф.Сошников  -   директор  ФГУП ЛИК «НИИ «Парашютостроения»:  проект  по переводу на индивидуальное отопление не доработан. Лучший вариант решения проблемы с теплоснабжением ул. Томаровича г. Киржач – это строительство модульной котельной.
Т.П. Емелькина  -  в нарушение  Требований   к порядку разработки  и утверждения схем теплоснабжения,  утвержденных постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 №154,  не соблюдены сроки рассмотрения схемы теплоснабжения.
Необходимо провести обследование объектов теплоснабжения. Отсутствуют о технико-экономические показатели ресурсоснабжающих организаций. Необходимо устанавливать счетчики коммерческого учета тепловой энергии. , а также восстановить горячее водоснабжение в микрорайоне Шелковый комбинат. Необходимо провести собрания с жителями, где планируется перевод на индивидуальное отопление. В схеме теплоснабжения должны быть представлены необходимые затраты на оптимизацию объектов теплоснабжения. Разработать мероприятия по сбалансированности системы теплоснабжения.
Участники публичных слушаний,  обсудив представленный доклад:
РЕШИЛИ:
1. Администрации городского поселения г. Киржач в срок до 01.06.2015 г. доработать схему теплоснабжения городского поселения г. Киржач  соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07. 2010 № 190-ФЗ  «О теплоснабжении».
Председательствующий                                                          М.Н. Мошкова

на слушаниях

Секретарь слушаний                                                               О.М. Григорьева